Juortio. Ut debitu an administratio
d nem querat in actioem q
ex administratiōe descendit duo cōcurrere oꝝ. s.
q debitor a se exigere potuerit: t q inde dñi aliq ſtſet
utilitas. b. d. Quā l. no. qa explicat ita bene materialia q
nō eget aliqd dici. Et primo ponit qn gestor erat debi
tor ei cui negocia gerebat simpliciter. fo qn erat debi
tor: t sibi aliqd debebat. tertio ponit unū casuꝝ qn nul
la dñi ſtſet utilitas ut una actio querat in aliaꝝ. ſcda ibi
illū aut. tertia ibi ceterꝝ. Itex pma ſubdiuidit. pmo po
niſ dc̄m bo qdā limitatio. tertio effect⁹ edicti. q̄rto qdā
declaratio limitatiōis. qnto ponit quendā nouū casum
circa pdicta fm unaꝝ lec. magis no. fa ibi hoc ita. tertia
ibi postea. q̄rta ibi ſz h qdā. qnta ibi ſz t ſi facet. No. h
qn una actio querat in actioez q descēdit ex negocio
gesto. qd̄ intellige de eo q gerit negocia uniuersalit. ſecus
ſi accessit ad gerendū unū negociū tm̄. tūc enīz nō quer
titur: ut l. ſi pupilli. ſ. ſi. ſ. e. pbaſ in l. ſi h̄o nō remune
rādi. ſ. apud iul. j. mā. C Itē no. h q inspicimus illud
qd̄ evenire pōt. C Op. q diuortiuꝝ nō possit feri: quia
quos deus ſiunxit homo nō separat. Rn. hoc fm iura
ātiq digestorꝝ. ſecus de iure diuino. C Scdo op. q nō
debem⁹ expectare q̄ definat posse ſoluere: quia fortuiti
casus t̄c. ut l. inter stipulantē ſ. sacram. de h̄. ob. ſoluit
glo. optime: h̄ pp culpā gestoris⁹ qui a ſe nō exigit. ple
nius dixi in d. l. ſacrā. C Op. t videt q̄ etiaꝝ alie actio
nes denf ptra maritū inquātū facere pōt: ut l. t nō tm̄
j. de re iudi. Sol. glo. t bñ ibi in gestis pſtante m̄fimo
nio. h̄ nō negocia erāt gesta postea. C Itē op. t videt
q̄ iſte h̄. ſed ſi facere. ſit ſupſluus. So. qnqz marit⁹ ab
initio facere potuit. t adhuc facere pōt: t tūc deuolut⁹
in actioez negociorꝝ gestorꝝ ut in p̄n. qnqz ab initio po
tuit: tūc t ū pōt: tūc diliguiſ aut pōt ſibi iputari cur ū
exigit a ſe. aut nō: ut in h̄. ſz h̄ qdāz. aut maritus nunqz

potuit a se exigere. et tunc sibi non iputat: ut in h. hoc tra-
quiique ab initio non potuit facere. sed nunc potest tunc deuoluunt
in actione negotiorum gestorum: ut h. in h. sed si facere. et sic
non sufficit. Cenio ad h. illu. et querit glo. quod erit si ge-
stor potuisse sibi soluere et non soluit. dic ut in glo. Cenio
ad tertiam partem. s. ad h. ceterum. et op. quod semper intersit
quod prima actio deuoluatur in secunda: quod secunda erit longior
ris uite quam prima. Non glo. illud interesse non debet attendi
ut h. loquuntur loquuntur de redhibitoria uel alia actione
tempore. Non ista. l. et facit ad hoc quod non in l. qui bis. s. de
h. ob. et l. per qui castrum in f. i. de castrum pecu. In parte
tum tum aliqualiter facit. l. si creditori. i. de le. i. Ceterum ad
f. l. op. i. de administ. tu. l. quotiens. s. item quisque glo. sol-
uit et bene. Ultimo glo. ma. que est hic ponit casus
quatuor quando nostra interest ut una actio in aliam
conuertatur seu ut prima actio deuoluatur in actionem
negociorum gestorum quam non.

J liber homo. Qui soluit creditoris
ditoris sui ex eadem causa liberaſ ipso iure. b.d.
Op. q̄ qn̄ soluſ creditori creditoris tollat actio p̄ ex-
ceptionē: ut l. si opa j. de do. excepc. qdā fatens & intel-
ligit hoc ope exceptiōis. glo. tenet q̄ ipso iure. & ideo
dicit regulā esse q̄ ope excepc. tollat. fallit si ex eadem ca-
usā est debitor alterius ex qua ego sum suus ut h. itē fal-
lit si res debitoris essent obligate creditori creditoris:
ut l. solutum. &. solutam. de pig. ac.

Itis cōtestate. q̄n aliquē cō
locupletē ē cō
actiōis cōcedēde tps litis cōtestate incipit. b.d.
COp. i. solu. ma. l. rei iudicate. So. l. glo. z doc. aliter
dicat. q̄nq̄z aliquē esse locupletē est cā cōcedende actio
nis z inspicimus tps litis cōte. ut hic cū similibus. q̄nq̄z
est causa moderande cōdemnationis z inspicimus tps
rei iudicate: ut in contrario.

Si pecunie. In hac actione uenit usus re et habetur ratio culpe non casus fortuiti. b.d.

Dater. *Hec actio daf inter patrem et filium emaci-
patum. b.d. C* No. bñ istū casu: q: sepe
accidit q: p: emācipat filiu: et retinet eum in domo et ad
ministrat illud qd: sibi donauit q: nō q̄ris ususfructus ipsius
pri: mo tenet reddere rōne ip̄i filio. idē eadē rōne in
oib: que q̄runf filio quo: p: nō q̄ris ususfructus. vñ si
p: admīstravit bona pbēde filiū tenetur ei actio: nego-
cio: gestor: reddere rōnem administratiōis: ut l. sacro-
sancta. C. de epi. et cle. ubi dicitur q: iste pbēde habent
loco peculij castrensis uel quasi. et hoc uidi de facto.

Ex. I. sequenti.

Ui sine usuris. In hac actioe
veniunt usure
nō cētesime sed cōmunes. b. d. C. No. distin-
ctionē huius. l. aut q̄s peccat in faciēdo accipiēdo pe-
cuniā cū nō debet: aut peccat in omittēdo seu negligē-
do. scđo no. q̄ usura dicif pena' ut h. C. Op. j. man. l.
idēqz. S. sed & si pecuniā. Glo. dat plures solu. tene illā
quā tex. dat. aut q̄s deligt in accipiēdo: aut nō soluen-
do: ista est ha. C. Scđo q̄ro utrū sit aliq̄ differētia inter
penā & usurā. Rū. q̄ sic. nā usura pōt deberi absqz mora
ex stipulatiōe: ut. l. lecta. S. f. j. si cer. pe. & l. litez q̄a in
f. s. de pac. & C. de usur. l. q̄uis. j. de v. ob. l. qui rome
in p̄n. H̄ena aut̄ nunq̄ debet absqz mora uel alio deli-
cto: ut. l. aliud. de v. fig. Itē inter usuras que debentur
ex mora & penā hec est differētia: q̄ usura debet p̄ an-
nos & mēses. pena aut̄ semel tñi. Ita dicit Ia. de are. in
l. cū stipulati. j. de v. ob. Fateor tñi q̄ sicut h̄ dicitur q̄
usure apponunt loco pene eodem modo alibi pena lo-
co usurari apponitur: ut. l. iul. S. pompo. j. de ac. emp-
& ibi no. & l. cum proponas. C. de usur. Predicta nota

bene quia sepe occurunt:

Ex. i. sequent.

CQualiter beneficiū possit 2ferri in invitū. et an soluens pro inuitō possit repetrere actione negotiorū gestorū.

Oluēdo. In uitū et ignorante possit mus liberare nō aut actionem ei auferre. b.d. **C**Op. q̄ beneficū nō cōserat in invitū: vt. j. de re. iur. l. in invitū. **Glo.** sol. hic. et **Dy.** in. c. in invitū. ex de regu. iur. li. vi. **Bic** breuiter q̄ qui beneficū respicit cōmodū illius tñ qui 3dicit: et tūc nō cōsiderat in invitū ut in 3rio. qñq̄ etiā respicit cōmodo alterius et tunc pōt 2ferri in invitū. Ita loquif. tuus ti. de mu. et ho. in quo honores 2serunt in invitum que respicit publicā vtilitatē. ita hic q̄ possit solui pro alio respicit etiā cōmodū creditoris. ideo liberatio in invitū cōserf. facit. j. de v. obli. l. fūns verāte. et ibi dixi. Itē op. C. de iure deli. l. nec emere. solue per quādā cōsequentiā pōt 2ferri beneficū in invitū: ut hic nō dico ut ibi. et hec satis est bona. **C**Op. ad secūdā partē. C. qñ fiscus vel p̄ua. l. ij. **Sol.** q̄s non pōt auferre actionem alteri. fallit in casib⁹ hic no. dic ut in glo. **C**Quero virū si soluif pro inuitō vtrū repetas ab eo p̄ actiōez negotioz gestoz. glo. prima parua hic uideſ dicere q̄ sic. 3rium tener glo. in. l. stichū. **S.** f. j. de noua. glo. tan-
git in. l. f. C. e. **Gul.** de cu. tenet istā glo. per. l. si q̄s mācipijs. **S.** f. j. de insti. Nō obstat. l. ex duob⁹. **S.** e. et. C. e. l. f. que dicūt q̄ phibitio impedit hanc actionē: q̄a in telligit ipse q̄ illud vēz qñ post phibitionē gerēdo negotia delinquitur. nō dñ enim q̄s facere laborare vel intrare rem meā post phibitionē: secus si post phibitionē in delictū non cadit. Sed 2tra hoc est casus. l. si pro te. j. mā. et ideo tene glo. 3riā et istā intellige qñ soluit p̄o ignorante nō pro inuitō. non obstat. l. si quis mācipijs. **S.** f. quia ibi fuit mutuarum seruo qui potest obligare de peculio dominū ignorātem. et istam solu. dat glo. C. eo. l. f. etiā ita intelligit ibi.

Icōmunes. Quod in re cōmu-
nī q̄s facit nō ex ne-
cessitate cōmunionis venit in actione negotio-
rum gestoz. b. d. et subtilis. l. est et no. et no. j. famili. her.
l. heredes. **S.** idē si vnuus. **C**No. q̄ pro parte domus
pōt caueri de dam. infec. **L**otra. j. de dam. infec. l. in sti-
pulatione. **S**o. glo. ibi qñ res erat vnuus. hic pluriū: vel
si dicas ibi erat pluriū: dic q̄ mittitur in possessionez. s.
partio. **C**Itē op. et fortiter de. l. si cū vno. **S.** si ex noxa.
cā agaf. ubi in cā norali nō pōt defendi fūus pro pte.
ego nō reperio istud 3riū solutū per aliquē. ideo dicut
in bis que individua sunt negotiū ex pte expediri non
pōt: ut. l. in executiōe. j. de v. ob. Dicif autē res individua
quo ad solutionē: etiā si est obligatio alternativa
ne deueniaſ ad inconveniente: q̄ q̄s hēret ptem in vna
re et partē in alia: ut. l. si non sortē. **S.** f. j. de 2di. inde. et
d. l. in executiōe. Nūc ad p̄positū qñ ag. f. actione no-
xali 3titas est in obligatione. datio pro noxa est in solu-
tionē: ut. l. miles. **S.** decē. j. de re iudi. ideo nō admittit
defensio pro pte ne posset deueniri ad illud inconveni-
niens q̄ q̄s posset habere pro pte fūu et pro parte esti-
mationē dāni. Sed qñ petitur cautio dāni infecti nihil
est in obligatione. q̄ mero iudicis officio postulat et expe-
dit. ideo pōt q̄s defendere partē suā et non partē socij.
nō enim pōt deueniri ad illud inconveniente cū nō sit ali-
qd in obligatione. hoc dixi in. l. supra iter. **S.** officiuz. j.
de aqua plu. arcen. vbi tex hoc tangit quē no.

Alseruū. Servus nō est in peculio
et ideo quod impēditur circa eum insolidum
nō de peculio repertitur. b.d.

Iserui. Mandatū serui nō impēdit
sit etiā et persona serui cōueniri. b.d. **Op.** de
l. i. j. mā. et insti. de obli. que ex quasi delici. in prū. **S**o.

glo. dic ut in ea.

Um pecuniā. Qui gerit nego-
ciū alterius ipso gestu h̄z hāc actionē. b.d. Sed quero quomo-
do potest esse q̄ debitoris nō intersit nō solui. dic ut in
glo. quā vide et tene menti.

Is qui. Factū affectiōe p̄fna non ve-
nit in hac actionē. b.d. facit. C.
.e. l. i. z. ij. **C**Op. de. l. si pupilli. **S.** f. si ego. **S.**
.e. solue ut in glo. et ibi videoas.

Ue utiliter. Expēse in honorib⁹
tunf. b.d. **C**Op. q̄ nō liceat expēdere in ho-
norib⁹: vt. l. i. ad. l. iul. amb. **S**o. tex. dum dicit honeste
quādō aut dicat honeste glo. ponit. dic ut in ea.

Qui pure. Factus liber nō tenet ex ante ge-
sto. b.d. **C**Op. de. l. si. j. de pe-
ti. here. **S**o. ibi speciale.

Licius. In negotio qđ est alterius ipso gestu
tenet ille ad quē n̄e p̄tinet: l̄z cōtemp-
tione alterius gestu sit. b.d. **C**No. istā actionē dari ne
aliquid v̄sel in dāno. **L**otra. dabif ergo ista actio v̄bicū
q̄s cōpetit actio. l. acqlie. **S**o. glo. supplendo tex. q̄ cō-
petat: q̄a non est alia actio que melius possit cōpetere.

COp. q̄ istud erat in debitu respectu soluētis. et sic v̄
reperti per 2dictioez indebiti: vt. l. si pene. **S.** i. j. de 2di.
inde. **S**o. ibi soluit noīe p̄prio h̄ soluit noīe sororis tā-
q̄ hereditis: vt in glo. **C**Ultimo. **S.** iste facit ad q̄onem
positā. in glo. **S.** e. l. ij. **S.** f. **L**otra op. **J**o. et dixeram vo-
bis me dicturū h̄. tñ iam expediū h̄ in isto ti. qñ nego-
ciū p̄tinet ad vnu in v̄itate et alterius cōtemplatione ge-
ritur. Distingue aut ad alii p̄tinet re ipsa vel ipso gestu
aut cura et sollicitudine. Primo casu aut ad illuz cuius
cōtemplatione gerebas poterat aliquo modo p̄tinere.
aut nō: vt hoc expediū in. l. si pupilli. **S.** f. si ego. **S.** e. t. **S.**
item queritur. e.l. et in. l. pompo. circa f. e. ti

Ex. i. sequenti.
Quare procurator ad negotia possit statum alium
substituere.

Andasti. Qui cōtemplatione p̄cur-
sor is gerit negotiū qđ spe-
ciat ad dām solū vīgore mādati 2tra dām ac-
tionē nō h̄z. secus si 2tēplatiōe dām gesserit. b.d. qđ no-
ga facit multoē vīlitatē. **C**No. q̄ qñ ego gero 2tē-
platiōe. p̄curatoris nō cōpetit actio gestori 2tra dām
vel dām cōtra gestorē. **L**otra. **S.** e. l. si pupilli in pn. **S**o.
hic loquif in negotio q̄ non p̄tinebat ad dām re ipsa
uel ipso gestu s̄z solū spectabat ad eū p̄p mādatū. man-
dauerat enim de emēdo fūu et sic nō possemus dicere
q̄ hoc est nouū genus negotioz. f. qđ pertinet ad nos
volūtate. nō enī est hostrū aliquo de q̄tuor modis: s̄z
ideo quia voluit q̄ mībi emere. et vide tex. ibi et te cius
volūtatis ē v̄ emptū habere velles et c. sed in. l. 2teria
negociū p̄tinebat ad dām re ipsa: sed 2tra istā so. facit
qđ j. dicif. Idē est et si filio meo mādauerit vt fidembe-
ret pro te. nā illud negotiū p̄tinere v̄ ad dām re ipsa
vel ipso gestu. **S**o. eodē modo dicas q̄ nō p̄tinebat ad
dām nī volūtate. nō enī liberat. ideo q̄a alīgs fidei-
beret pro eo. et ideo si talis fideiussor soluissit si qđem
vellet agere actionē negotioz. gestoz: q̄a soluit. et sic p̄ti-
net ad dām ipso gestu posset agere 2tra dām: vt. d. l. si
pupilli in pn. Si nō agere vellet: q̄a fideiussit cū ille vo-
luit ipsuz fideiubere pro se haberet locū distincio bus-
s. l. in pn. cuius 2tēplatiōe sit gestū dām vel p̄curato-
ris. Scō ex hac l. no. manifestū rōnem q̄re p̄cur. ad ne-
gotia pōt statim 2tēplatiōe aliū p̄curatore. nā statim cuſ
suscepit mādatū negotiū p̄tinet ad eū cura et sollici-
tude. et ideo pōt alteri mādat et mādat suo noīe. non
aut mādat p̄curatorio noīe dāni. ita intelligif. l. si p̄cur.
.S. i. j. mā. et ibi dixi. et ideo in iudicis nō pōt aliū pro-
cur. substitui ante litis 2te. q̄a iudiciū debet agi et geri

Icom
6 munē
Add. l. iij.
.C. eo. addē
tñ q̄ illud
qđ gerit ex
necessitate s̄
vēiat in hac
actione dire
cta: ut h̄: tñ
uenit i utili
s̄m bal. in. l.
cum quē. C.
de usufruc-
t̄ bar. ibi cō
tra et p̄ bar.
in. l. curato-
ris. C. codē-
ubi glo. et us
de no. i. l. ex
facto. et qđ
no. bal. in. l.
fi in rem. C.
si cer. pe.
CAd. p̄posi-
tum. Adde
bar. in. l. et h̄
distinctio. **S.**
cum funduz
.J. locati.

Tres
e
b*s*c*l*
limita ut di
xi post imol
in*l*.*f*i here
dis seruos.
de leg*i*.

CDe calu
niatoribus.

Rubrica.

b *M*eu*s*

t cōstitutio*n*

perdere*d**z*

qui corrum
pit iudicem

uel aduersari

um perdit

cām: hoc est

si q*s* dat pe

cuniā vel ali

ud iudici*ad*

de imo*l*.*l*.

diu*in*.*v*oj

col*ss*. de re

iudi*c*

c Corrupe*r*e.

an liceat

mibi aduer

sariū meum

corrūpe*ad*

de bar*in*.*l*.

.i. C. d

pena

iudi*g*

male

iudi*c*

d *I*nsur/*g*it no*ad*de*bar*.*l*.*l*.*l*.*f**i*.

.C. de pena

iudi*z*

vide

inno*z* doc*in*.*c*.*f**l*

de iu*ra* calum*n*.

noīe dūt nō noīe p*curatoris*: ut no*per* glo*l*. p*curator*
qui p*ro* eu*ictioe*.*s*.*d*.*p*cu*C* Hoc p*missio* venio ad gl.
z op*q* p*ater* teneaf*insolidū* q*s* ip*se* gessisset: ut*l*.*f*i f*ilius*.*j*. de tutel*So*. sp*ale* est in tutela que def*er* coram
iudice ut*ibi*.*al* se*cus*: ut*l*.*lucius*.*j*. de ad*mi*.*tu**C* Itē
op.*q* p*ater* teneaf*insolidū* q*s* i*ussu*: q*a* uide*f* habere
ratū dū gerit*filius*: ut*j*.*q* i*ussu*.*l*.*l*.*So*. glo*q* *l* p*ater*
nō gessit ut obligare*f*: sed ut*filius* obligationem dissolute
ret tan*q* quilibet extraneus sicut cū p*ro* filio fide*lubet*:
ut.*l*.*l*.*s*. quid ergo*j*.*q* i*ussu*.*t*ene*menti* predicta.
*E*x*l*.*sequenti*.

CQue dicas utilis actio*z* que directa*z* an inter ipsas
quo ad presentē materiā sit differentia*z* an q*s* debeat
exprimere in libello an agat utili uel directa.

Letio negociorū. Inter ac
tiones*p*
positam cū solēnitate uel sine nō est differētia
.h. d. *bm* v*nā* lec. nullū h*ri* b*z*.*C* Scđ modo legis ut
dicas inter actionē directa*z* utilem nō est differentia in
effectu. h. d. *C* No*q* in libello non d*z* exprimi an
q*s* agat utili uel directa. *C* Pro huīus declaratione q*ro* primo q*s* dicas directa uel utilis. Glo*dic* directa
d*as* ex h*bis* *z* ex mēte sp*otaneo* gestori. utilis d*as* gesto
ri ex necessitate *z* ex mēte. doc*dic* q*s* illa que uenit ex
mēte est directa. pbatur in*l*.*l*.*C* ut*pos*.*l* z enim edic*tu* loquaf*de* edib*tu* cōpetit
directū etiā pro fundo. pro hoc facit*j*.*de* h*v*.*sig*.*l*.*noīs*
z rei. *S*. h*b*um ex lege. Dicendū est ergo*q* utilis nō ue
nit ex mēte nec ex h*bis*: q*a* ille qui fecit legē*de* hoc non
cogitauit sed uenit ex interpretationō*iu*ris* cōsulti* p*pter*
idētūtē rōnis: ut*l*.*pe*.*j*. si q*dru*.*pau*.*sec*.*di*.*de* quo p*o*
doc*in*.*l*.*l*.*C*.*de* ac*z* ob*z* ego etiā dixi*in*.*l*.*l*.*j*.*de* ac*z*
ob*z*.*C* Scđ q*ro* v*trū* inter actionē utilem *z* directā sit
differentia*in* effectu. R*u*. si q*ris* hoc uniuersaliter. doc*tangit**in*.*l*.*l*.*de* ac*z* ob*z* ego ib*z* d*ixi*.*z* in*l*.*l*.*ij*.*e*.*ti*.*z* d*.*
.i. *j*.*de* ac*z* ob*z*.*C* Quantū ad*ppositū* siqdē agaf*cō*
tra ipsum gestore*p*ncipalē inter utilem *z* directā nō est
differentia*in* effectu *z* ita loquif*hic*. Si h*o* ageret*z* tra
heredē gestoris tūc esset differētia: q*a* in directa nego
cio*z* gestoz*actione* tenet*equaliter* heres sicut defun
ctus. In utili*h*o que d*as* *z* tra gestore*ex* necessitate te
nerit heres: ut*C*.*de* here*tu*.*l*.*l*.*z*.*ij*.*z* in*l*.*litē* *jurā*.*l*.*ij*.*z* glo*tenet* h*b* uel bene*z* alibi glo*no*.*cōtratiū* ut*dixi*
in.*l*.*ij*.*S*.*hec* actio*z*.*e*.*C* Itē q*ro* utrū sit necesse*q* ex
primaf*in* libello. utrū q*s* agat directa uel utili*tex*.*de*
clarat*h* q*s* directa *z* utilis est eiusdē effectus nō est ne
cessē*q* exprimaf*.sed* si essent diversi effectus tunc de
bent exprimi. Pro hoc*j*.*de* ad*mi*.*tu*.*l*.*quotiens*.*z* q*o*
ib*no*.*z* *j*.*de* so*l*.*l*.*si* duo*z* ib*z* per*Dy*.*z* ib*z* de hoc d*ixi*
z fm*hoc* ista littera maxime que est hic superabundat:
ut dicit glo*z* bene*.*

Honorāt*e*. Qui h*b* actio*z* pro alio
ad eius petitionē debi
tore cog*il* liberare. h. d. Intellige*h* stipulatio
nem esse*ceptā* in personā fratri*noīe* sororis*: secus si*
in personā sororis*: q*a nō ualeret*: q*a alteri*per* alterum
z *j*.*de* h*v*.*ob*.*l*.*stipulatio* ista. *S*. alteri*sed* acquireret ei
actione*ex* stipulatu*per*.*l*.*l*.*C*.*de* re*v*ro*actio*.

Trem*m*. Negocīū nō meo noīe gestuz*in* subsidiū*re* pempta uel p*scri*
pta possūm habere ratū*ut* mibi hec actio*con*
cedatur. h. d. Ego*l*.*istam* fm*lectu*. *A*zo*fm* quam*l*,
ista ponit tres casus*z* materiam huīus*l*.*l*.*declarat* glo*pleniū*
q alibi*in*.*l*.*mater*.*C*.*de* re*v*endicatione*z* ib*z*
per doc*o*. Ego subtilius hoc tractau*in*.*l*.*fi* eum seruum
j.*si* cer*pe*.

CDe calumniatoribus. Rubrica.

CGlosa continuat*dic* ut*in* ea*Bar*.

Num. Primo ponit mēte edi

cti. secundo incipit expo
nere. secunda ibi hoc aut*C* Op*j*.*de* obse
qui*j*.*l*.*parēs*. So*ib* *z* tra parētes nō da
tur hec actio*: ut* ibi*sed* d*as* actio*in* factū generalis.
C Quero utrū q*s* d*as* actio*in* factū cōtra parentē def
ad quadrupl*l*. glo*q* sic*dic* ut*in* ea*C* Quero q*d* de
eo*qui* dedit*ut* faceret negotiuz calūniosum. glo*dic*
idem*ar*.*l*.*si* quē*q*.*C*.*de* epi*z* cle*C* Quero an hec ac
tio*infamet*.*dic* ut*babuissis* no*in*.*l*.*l*.*s*.*de* his q*no*.*in*
*fa**C* Quero dicitur hic negocium*de* quo negocio lo
quitur. R*u*.*dic* q*de* eo quod fit*in* iudicio*: ut* dicit glo*rubrice*
et declaratur statim*in* p*xi*.*s*.

HOC aut*z*. Hic exponit h*b* negocīū*z* bre
in cā civili siue in criminali siue privata siue publica. h.*d**C* Querit glo*q* liter teneaf*qui* accipit pecunia*ue*
litē calūniosaz exerceat uel nō exerceat*dic* ut*in* glo*in*
eo q*d*icit le*iul*.*repetūdaz*. intellige*si* ille*qui* recipie
rat*in* iudex*z* causa erat criminalis*: ut*.*l*.*ij*.*ad*.*l*.*iul*.*repe*
*tudaz**C* Itē quero ista remedia que cōpetunt cōtra
istū*in* quo differunt*z* utrū unū ex istis remediis tollat
per aliud*dic* ut*in* glo*z* bene*.*

Ex.*s*.*sequenti*.

Quādo liceat pecunia corrūpere aduersariū etiā in
criminalib*z* an lis p*datur* ipso iure*cū* iudex*est* corrū
ptus pecunia*z* dic*q* per s*nā* i*tem* ideo*si* corrūpēs de
cederet ante s*nā* talis pena nō transit*ad* heredem*z*
idem*est* ubiq*z* cōtumax**babef** pro*z* f*esso**: q*a an sen
tentia*pena* nō trās*it* *ad* heredē*z* hec*l*.*bz* locū tam*in*
re*q* in actore*z* q*liter* d*ño* succurrat*corrupto* p*cura*
tore*z* an corrūpēs aduersatum perdat causam*z* q*d*
de corrūpente acta*.*